
 

 

                     

                      COMUNE DI VALNEGRA 

                     Provincia di Bergamo 

 

 

         COPIA 

 

 

Codice ente 10231  
 

DELIBERAZIONE N. 18 del 24.06.2016 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE DEI GIUDICI POPOLARI DI 

CORTE D’ASSISE E DI CORTE D’ASSISE D’ APPELLO 
 

 

             L’anno duemilasedici addi ventiquattro del mese di giugno alle ore 20.30 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. All'appello risultano: 

 

                                                                          

FACHERIS VIRNA SINDACO Presente 

REGUZZI LUCIA CONSIGLIERE Presente 

GIUPPONI BARBARA CONSIGLIERE Presente 

ANNOVAZZI GIAN CARLO CONSIGLIERE Presente 

BALDASSARRE ISABELLA CONSIGLIERE Presente 

BALESTRA ELIA CONSIGLIERE Presente 

CRESCINI ALDO CONSIGLIERE Presente 

DELL’ AGOSTINO ADELMO SIRO CONSIGLIERE Presente 

FORNONI CARLO CONSIGLIERE Presente 

MAINETTI CRISTIAN CONSIGLIERE Presente 

MIELE EMANUELA CONSIGLIERE Presente 

 

 

Totale presenti 11  

      Totale assenti  0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. ZAPPA DOTT. PAOLO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig. ra FACHERIS VIRNA - Sindaco assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Delibera C.C. n. 18 del 24.06.2016 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamato l'art. 13 della Legge n. 10.04.1951, n. 287 Capo II - Procedimento per la scelta dei giudici 

popolari - Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari che testualmente recita: 

“In ogni Comune della Repubblica sono formati, a cura di una Commissione composta del Sindaco o di un 

suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del 

Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente negli artt. 9 e 10 della presente legge per 

l'esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti d'Assise di Appello. 

Qualora l'Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da una Commissione composta del 

Commissario Governativo o di un suo delegato e di due cittadini nominati dal Pretore”; 

 

Dato atto, quindi, che bisogna procedere alla formazione di una Commissione composta dal Sindaco o da 

un suo rappresentante e da due Consiglieri Comunali; 

 

Considerato che il Sindaco propone i nominativi dei Consiglieri Reguzzi Lucia e Dell’ Agostino Adelmo Siro; 

 

Dato atto che, quindi, la proposta di composizione della Commissione di che trattasi è la seguente: 

• Sindaco o un suo rappresentante; 

• Consiglieri Sigg.ri Reguzzi Lucia e Dell’ Agostino Adelmo Siro; 

 

Visti: 

• il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Servizio sulla proposta di 

deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• l'art. 13 della Legge n. 287del 10.04.1951; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di nominare quali membri in seno alla Commissione Comunale per la formazione dei Giudici 

Popolari di Corte d'Assise e di Corte d'Assise d'Appello, i Consiglieri Reguzzi Lucia e Dell’ Agostino Adelmo 

Siro, per cui la medesima Commissione risulta nella seguente composizione: 

• Sindaco o un suo rappresentante; 

• Consiglieri Reguzzi Lucia e Dell’ Agostino Adelmo Siro; 

 

2. Di dare atto che gli stessi entreranno in carica alla data di esecutività del presente atto; 

 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario l’adozione delle procedure 

per la formazione degli elenchi Giudici Popolari. 

 

 

 

 

 

    PARERI  AI SENSI DELL’ART.49 DEL D. LGS. N.267/2000 

 

PARERE DI REGOLARITA’  TECNICA  

Il Sottoscritto responsabile del servizio, ai  sensi dell’art.49 del D. Lgs. n.267/2000, esprime parere 

FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione. 

 

Addi  24.06.2016      F.to Il segretario comunale  

                                                                                                                        Zappa dott. Paolo 

PARERE DI REGOLARITA’  CONTABILE 

Il Sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai  sensi dell’art.49 del D. Lgs. n.267/2000, esprime 

parere FAVOREVOLE  sotto il profilo della regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione. 

 

Addì 24.06.2016                                             F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                Zappa dott. Paolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 Il Sindaco           Il Segretario Comunale 

             F.to Facheris Virna                                                                                  F.to Zappa dott. Paolo 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione dell’incaricato,  che copia del presente 

verbale è stata  pubblicata il giorno   14/07/2016       all’Albo Pretorio del Comune ove  rimarrà affissa per 15  giorni 

consecutivi. 

 

         Il Segretario Comunale 

          F.to Zappa dott. Paolo 

 _______________________________________________________________________________________  

  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Si attesta  che della presente delibera, contestualmente all'affissione, viene data comunicazione  ai Capigruppo 

consiliari  ai sensi dell’art 125  del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 

         Il Segretario Comunale 

          F.to Zappa dott. Paolo 

______________________________________________________________________________________  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134  del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune 

ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

� Si certifica che la presente deliberazione, dichiarata immediatamente seguibile,  è stata pubblicata nelle 

forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del  

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Valnegra,                      Il Segretario Comunale 

          F.to Zappa dott. Paolo 

 

 

 


